
 

Результаты государственной итоговой аттестации за курс среднего общего образования 

 Из 69 обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации были допущены 69 обучающихся. Все 

учащиеся успешно прошли итоговую аттестацию и получили аттестат о среднем общем образовании.  

Результаты единого государственного экзамена за курс среднего общего образования в 2023-2024 учебном году  

№ 

п/п 

Предмет Количество учащихся, 

сдававших предмет 

Средний балл Уровень подготовки 

учащихся (шкала 

перевода в отметки) 

1.  География 1 90,00 отлично 

2.  Русский язык 69 79,79 отлично 

3.  Физика 11 77,91 отлично 

4.  Математика профильная 36 71,52 отлично 

5.  Английский язык 9 71,44 хорошо 

6.  История 7 68,42 отлично 

7.  Обществознание 31 66,12 хорошо 

8.  Информатика и ИКТ 17 60,94 хорошо 

9.  Биология 19 59,47 хорошо 

10.  Химия 17 58,70 хорошо 

11.  Математика базовая 33 4,51 отлично 

 

По результатам ЕГЭ высокий уровень подготовки учащихся по предметам «русский язык», «литература», «химия», 

«информатика и ИКТ», «обществознание», «история», «математика, базовая». Хороший уровень подготовки учащихся 

по предметам: «математика профильная», «английский язык», «физика», «биология», «география» что свидетельствует о 

наличии системных знаний учащихся, овладение комплексными умениями, способностью выполнять творческие 

задания по соответствующим учебным предметам.  

 

 



 

Динамика результатов ЕГЭ по предметам по показателю «средний тестовый балл» 

 

Предмет Тестовый балл Разница тестового балла 2022-

2023/2023-2024 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

Литература 60,00 82,00 - - 

Русский язык 79,09 80,68 79,79 -0,89 

Химия 65,33 75,55 58,70 -16,85 

Информатика и ИКТ 71,00 74,11 60,94 -13,17 

Обществознание 69,08 74,04 66,12 -7,92 

История 73,25 70,30 68,42 -1,88 

Английский язык 76,44 69,44 71,44 +2,0 

Математика профильная 65,62 67,15 71,52 +4,37 

Математика базовая 4,5 4,55 4,51 -0,04 

Биология 58,32 64,08 59,47 -5,33 

География 56,00 59,5 90,00 +30,5 

Физика  65,22 54,75 77,91 +23,16 

 

 

По результатам ЕГЭ наблюдается положительная динамика по показателю «средний тестовый балл» по предметам: 

физика (+23,16), география (+30,5), английский язык (+2,00), математика профильная (+4,37).  

Отрицательная динамика по показателю «средний тестовый балл по предметам: русский язык (-0,89), информатика и 

ИТК (-13,17), обществознание (-7,92), история (-1,88), химия (-16,85), биология (-5,33), математика базовая (-0,04). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Количество выпускников, набравших 90 и более баллов по результатам ЕГЭ 

Предмет  2022 2023 2024 

Математика (профильная) 2 0 2 

Русский язык 19 19+1(100) 8 

История 2 1+1(100) 0 

География 0 0 1 

Биология 1 (100) 2 0 

Физика 1 0 4 

Английский язык 2 1 1 

Литература 0 0 - 

Обществознание 1 3  

Химия 2+1(100) 4+1(100) 1 

Информатика 4 2+1(100) 0 

ИТОГО 35 36 17 

По результатам государственной итоговой аттестации наблюдается отрицательная динамика количества выпускников, набравших 

90 и более баллов по предметам от 36 до 17.  

Доля выпускников 11-х классов, набравших от 221 до 300 первичных (тестовых) баллов по трем предметам 

сдававшим в форме ЕГЭ (в процентах) 

2021-2022 учебный год 2022-2023 2023-2024 

44,56 58,33 50,7 

Доля выпускников 11-х классов, набравших до 160 первичных (тестовых) баллов по трем предметам ЕГЭ кроме 

математики базового уровня (в процентах) 

 

2021-2022 учебный год 2022-2023 2023-2024 

9,78 6,02 13,04 

 

 


